
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N DEL

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DEL SETTORE
SOCIO/CULTURALE PER LIQUIDAZIONE SPETTANZE Al BENEFICIARI DEL
CANTIERE DI SERVIZIO - PERIODO DAL 01/09/2015 AL 30/09/2015.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

FRANCESCA DRAM > SINDACO

GRECO CONCETTA VICE SINDACO

TROVATO ALFONSO ASSESSORE ANZIANO

SERRAVALLE VINCENZO ASSESSORE

RICCOBENE FABIO ASSESSORE

PRESENTE

•\*c
><
X
X
X

ASSENTE

o
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Socio/culturale

Ali. n. (2) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario

Ali. n. (3) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquindici il giorno ^ P , de! mese di Ottobre, ore -77 ,?o nella sede Municipale del/ r i /—
Comune di Valguarnera Caropepe

7

LA GIUNTA COMUNALE

Con L'Assistenza del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO 1' O.R.E.L;

VISTA la L.R. n° 44/91;

Visto l'art.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 46 del 24/06/2015;

Vista la proposta del Responsabile prò-tempore del Settore Socio/culturale, allegato n. (1),
che fa parte integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2);

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile prò-tempore del Settore Socio/culturale, che fa
parte integrante de! presente provvedimento;

2) Autorizzare il Responsabile del procedimento di gestione contabile e amministrativa del
cantiere di servizi a predisporre tutti gli atti necessari all'erogazione delle spettanze ai
beneficiari avviati al cantiere di servizio, relative al periodo dal 01/09/2015 al
30/09/2015;

3) Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria curerà tutti gli adempimenti dì propria competenza,
ivi compresi quelli connessi alla liquidazione del suddetto periodo lavorativo ai
beneficiari impegnati nel cantiere di servizio;

4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, in considerazione dell'urgente
necessità di liquidare i soggetti beneficiari impegnati nei programmi di lavoro
precostituiti.

Segretario Generale
Alfredo Verso /

Anziano
vato

/ Il Sindaco
Francesca-Draià



OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DEL SETTORE
SOCIO/CULTURALE PER LIQUIDAZIONE SPETTANZE Al BENEFICIARI DEL CANTIERE
DI SERVIZIO - PERIODO DAL 01/09/2015 AL 30/09/2015.

Il Responsabile prò-tempore del Settore Socio/culturale Dr. Calogero Centonze, su disposizione
del Sindaco:

Visto il Decreto Sindacale n. 29 del 01/10/2015, con il quale viene confermato al Dott. Calogero
Centonze l'incarico di Responsabile prò-tempore del Settore Socio/culturale, fino al 30/11/2015;

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 30.01.2015 è stato autorizzato l'avvio
dei programmi di lavoro in cui sono stati inseriti i soggetti beneficiari del cantiere di servizi, istituito ai
sensi della L. R. n. 5 de! 19/05/2005, per l'annualità 2015;

Vista la nota dell'Assessorato Regionale del Lavoro n. 1097/US1/2015 del 12/01/2015, con la quale si
invitano i Comuni ad adottare ogni adempimento necessario e propedeutico all'attivazione del cantiere
dì servizi, annualità 2015, avendo cura questi ultimi di acquisire le dichiarazioni di disponibilità dei
soggetti fruitori del beneficio economico, corredate dalle dichiarazioni sostitutive dell'atto di notorietà
attestante la condizione socio economica che conferisce il diritto a fruire del trasferimento monetario;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 23/01/2015, con la quale sono stati approvati i
programmi di lavoro e l'elenco dei soggetti da avviare al cantiere di servizi, istituito ai sensi della L. R.
n. 5 del 19/05/2005, per l'annualità 2015;

Vista la deliberazione della G.C. n. 20 del 09/02/2015 avente ad oggetto: Proroga applicazione dei
principi contabili e schemi di Bilancio ai sensi dell'ari 11 - comma 3 della L. R. n. 3/2015;

Visto il D.R.S. n. 34 de! 30/04/2015 con il quale è stato istituito il cantiere di servizio n. 3731534/EN/19
e finanziata la somma di€. 33.334,55 relativa alla prima anticipazione dell'annualità 2015;

Visto il Decreto dell'Assessorato Regionale del Lavoro n. 2223 del 10/06/2015 ed allegato piano di
riparto, con il quale il Dirigente Generale ha impegnato le somme relative alla seconda franche dei
progetti dei cantieri di servizio, che verranno quando prima assegnate ai Comuni interessati;

Preso atto che allo stato la somma stanziata per il Comune di Valguarnera Caropepe ammonta ad
€.66.697,35;

Considerato, altresì, che a breve verrà emesso il decreto di finanziamento ed il relativo ordinativo di
accreditamento, in favore di questo Comune, delle ulteriori somme relative alla prosecuzione del
cantiere di servizio annualità 2015;

Constatato che il reale stato di agitazione ed insicurezza dei beneficiari del suddetto cantiere potrebbe
fare insorgere malumori con imprevedibili conseguenze di ordine pubblico;

Ravvisata la necessità da parte dei Comune di anticipare le somme necessarie alla liquidazione delle
spettanze relative al periodo da! 01/09/2015 al 30/09/2015, considerata la reale esigenza dei beneficiari
del cantiere;

Atteso che dovranno essere versati gli oneri sociali (IRAP) determinati nella misura pari ali' 8,50% su
base imponibile;

Considerato che le somme, anticipate dal Comune, verranno compensate dal succitato finanziamento,
non appena emesso il relativo ordinativo di accreditamento da parte dell'Assessorato, giusta nota dello
stesso prol n. 1097/US1/2015 del 12/01/2015;



Ritenuto, pertanto, di dover assegnare al Responsabile prò-tempore del Settore Socio/culturale la
complessiva somma di €. 12.510,29, affinchè provveda con successivi atti all'Impegno e liquidazione
del periodo lavorativo sopra indicato ai beneficiari che prestano attività nel cantiere di servizio;

PROPONE

Assegnare la complessiva somma di €. 12.510,29, comprensiva di contributi IRAP, al Responsabile
prò-tempore del Settore Socio/culturale, affinchè provveda con propri atti all'impegno e liquidazione
delia stessa in favore dei soggetti beneficiari del cantiere di servizio, per il periodo dal 01/09/2015 al
30/09/2015;

Anticipare la suddetta somma, relativa al periodo lavorativo dal 01/09/2015 al 30/09/2015, ai beneficiari
avviati al cantiere di servizio, nelle more che venga emesso il Decreto di finanziamento ed il relativo
ordinativo di accreditamento da parte dell'Assessorato Regionale del Lavoro;

Riservarsi di provvedere con successivi atti all'impegno e liquidazione del periodo dal 01/09/2015 al
30/09/2015 ai soggetti che prestano attività lavorativa nel cantiere di servizio a decorrere dal
02/02/2015, nonché venga versata la corrispondente IRAP, nella misura pari all'8,50% dell'imponìbile,
mediante prelevamento dal capitolo 6655 (partite di giro), del bilancio 2015 in corso di predisposizione.

IL RESPONSABILE PRO-TEMPOREDEL SETTO
(Dr. Calogero Ceni

SOCIO/CULTURALE



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia dì Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N, (2) OGGETTO PROPOSTA :
ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE PER
LIQUIDAZIONE SPETTANZE Al BENEFICIARI DEL CANTIERE DI SERVIZIO - PERIODO
DAL 01/09/2015 AL 30/09/2015.

RESPONSABILE DEL SETTORE SOLIDARIETÀ' SOCIALE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale QfC-

Il ResporisabiletléT^rocedimento
di qestione contabile e amministrativa

J3^

x^ dei cantieri di servizi
^ fr^

II Responsabile pro-tempore/6èl Settore
(Dott. Calogero Q '̂fonze)



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. (3) OGGETTO PROPOSTA:
ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE PER
LIQUIDAZIONE SPETTANZE Al BENEFICIARI DEL CANTIERE DI SERVIZIO - PERIODO
DAL 01/09/2015 AL 30/09/2015.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale _ 0. (,O

Il Responsabile del Procedimento
(Dr.ssa Maria Concetta Impellizzeri)

I Responsabile delSeltore
(Dr. Calogero Centonze)



r
COMUNE DIVALGUARNERA

( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. JJn del o- f 0*1}, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data ty '/O- Jf* per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma T, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno 0^ — ̂ o^- '2*&*{S~~^

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L. R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, ^o-

IL SEGRETARIO GENERALE


